
Největší deník v ČR

Pátek, 10. srpna 2018
Č. 148, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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OCHLAZENÍ. VEDRA
SE ALE BRZY VRÁTÍ
PŘÍŠTÍ TÝDEN BUDOU TEPLOTY V ČESKU OPĚT TROPICKÉ STRANA 5

Svátek slaví: Vavřinec

Čištění Puškina. V Moskvě si básníka váží, pečují o jeho nadživotní sochu
Pracovníci města v těchto dnech čistí sochu Alexandra Sergejeviče Puškina na moskevském náměstí, které nese básníkovo jméno. Puškin je pro Rusy
zřejmě největší básník všech dob a stále má obrovský respekt a uznání. Proto byl jeho památník 18. června 1880 postaven na tomto čestném místě.
Památník je bronzový a byl vytvořen sochařem Opekušinem. Básník je zobrazen v nadživotní velikosti, oblečen do tříčtvrtečního kabátu, přes který má
ještě dlouhý plášť. Hlava je trochu nakloněná, aby byla zdůrazněna jeho zádumčivost představující uvažování o dalším díle. Pravou ruku má básník
položenou na kabátě, zatímco v levé, položené za zády, drží klobouk. Vlastní socha je umístěna na velkém podstavci, na němž jsou vyryty Puškinovy
verše. Traduje se, že když Puškin umíral, prohlásil: „Sbohem, mí přátelé.“ To údajně bylo adresováno knížkám v knihovně. AP –MAXIM MARMUR

100 let republiky. Za
suvenýr si připlatíme
Kulaté výročí. Na běžné upomínkové předměty čeští výrobci zatím nepamatují. Pro sběratele. Koupit se
dají limitované edice luxusních hodinek, aut či porcelánu. Tradice. Speciální mince nebo bankovka STRANA 4
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Facebooková skupina
Odposlechnuto v Praze
už sbírá perličky
devět let.

„Na Nádraží Veleslavín mladý synek
sedí na autobusové zastávce a čumí
do mobilu, přisedne si k němu žena,
cca 40 let, a ptá se ho: Čekáte na bus?
– Ne, jmenuji se Forrest a chci vám vy-
právět svůj životní příběh...“ To je je-
den z tisíců příspěvků na zdi faceboo-
kové skupiny Odposlechnuto v Pra-
ze. Veselé příběhy z metropole nyní
vyšly v knižní podobě. Skupina už od
roku 2009 sbírá veselé příběhy, které
lidé zaslechli v tramvaji, restaura-
cích či na ulici. Nyní má Odposlech-
nuto v Praze přes 100 tisíc členů.
Správci skupiny si oblíbenost vy-

světlují jednoduše. „Úspěch je dán na-
příklad originalitou příspěvků. Zkrát-
ka jsou ze života a mnohé zápletky
vyústí až v neuvěřitelné a nečekané
situace, které svou vtipností baví,“
říká jeden z správců skupiny, Peter
Chalupianský. Ten denně schvaluje
desítky až stovky žádostí o vstup do
skupiny. Celkem má Odposlechnuto
v Praze čtyři správce. Osobně se po-
tkali až na křtu knihy. Ta vznikla

hned z několika důvodů. „Ve velkém
kvantu příspěvků je totiž téměř ne-
možné najít historicky nejlepší pří-
spěvky a také jsme chtěli ono interne-
tové odposlechnuto zhmotnit do ně-
čeho fyzického – zkrátka knížka je
skvělé médium,“ říká Chalupianský.
Kniha hlášek má také charitativní

rozměr. „Pojali jsme to celé navíc
jako unikátní neziskový projekt, je-
jímž prostřednictvím dáme symbolic-
ky nedoslýchavým šanci ‚odposlou-
chávat‘. Za výtěžek z prodeje bude-
me ve spolupráci se Svazem neslyší-
cích a nedoslýchavých pořizovat spe-
ciální kompenzační pomůcky,“ dodá-
vá Chalupianský, který je zároveň au-
torem myšlenky z hlášek udělat kni-
hu. MAREK HÝŘ

Palach
V den, kdy si budou Česko
a Slovensko připomínat výro-
čí vpádu varšavských vojsk
na své území, vstoupí do kin
film Jan Palach. Připomene
čin studenta, který s okupací
nesouhlasil a v lednu 1969
se na protest upálil. Film při-
bližuje posledních několik
měsíců jeho života. Na fotce
jsou herci Viktor Zavadil a De-
nisa Barešová, kteří ztvárnili
dvě hlavní postavy. ČTK

Tel: 354 203 000 Hotel Savoy****; Tel: 354 204 000 Hotel Goethe***
recepce@spahotel-savoy.cz; recepce@spahotel-goethe.cz

www.spahotel-savoy.cz; www.spahote-goethe.cz

Františkovy Lázně na zkoušku? Proč ne?!

A jen za 9 380 Kč na osobu a týden?
V ceně je: ● 7× ubytování v našich prvotřídních hotelech v samém srdci lázní na pěší zóně.

Vybírat můžete Spa Hotel SAVOY**** nebo Spa Hotel GOETHE***
● Polopenze (možnost dokoupení plné penze)
● 7 léčebných procedur (1x suchá masážní vana, 1x uhličitá koupel, 1x relaxační koupel,

2x parafínový zábal rukou, 1x aromatická masáž částečná, 1x oxygenoterapie - 60 min.)
● Parkování poblíž hotelu v ceně pobytu
● Volný vstup na živou hudební produkci v Lobby baru Hotelu Savoy****
● Volný vstup do Aquafora – nejkrásnějšího akvaparku českých lázní

Pro hosty hotelu Savoy****: volný vstup od pondělí do neděle
Pro hosty hotelu Goethe***: volný vstup od pondělí do pátku

Přijeďte, vyzkoušejte a přesvědčte se sami, že síla naší léčby je znát!
Jsme tu pro Vás každý den 24 hodin denně!

Cena za jednolůžkový pokoj Cena za dvoulůžkový pokoj

Savoy **** 10 430 Kč 11 340 Kč

Goethe *** 9 380 Kč 10 150 Kč

2013 · 2014 · 2015 · 201
6 · 2
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7

2018

www.scanquilt.cz 46 prodejen v ČR

Zasmějte se

Knihu plnou vtipných mezilidských
zápletek a životních příběhů je možné
koupit na Odposlechnutovpraze.cz.

● Sběratelé útržků rozhovorů se inspi-
rovali v zahraničí. První taková skupi-
na vznikla už v roce 2000 v New
Yorku a poté začaly přibývat
další po celém světě.

● Ve skupině je už více
než 12 tisíc příspěvků.

Ukázka příspěvku na Facebooku a obálka knížky 2x ODPOSLECHNUTOVPRAZE .CZ

inzerce

Hlášky ze sítě
baví čtenáře
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„Nepochybili,“ zo-
pakoval mluvčí mi-
nisterstva obrany
Jan Pejšek.

Z vyšetřování útoku teroris-
ty, při kterém zemřeli tři češ-
tí vojáci, zatím vyplývá, že
šlo o dobře připravenou léč-
ku a vojáci byli útokem pře-
kvapeni. „Čeští vojáci začnou
vAfghánistánu znovu hlídko-
vat v pátek. Vyšetřování úto-
ku stále pokračuje, to podstat-
né je však známo, naši vojáci
nepochybili,“ řekl včera
mluvčí ministerstva obrany
Jan Pejšek. To, že vojáci nepo-
chybili, uvedl už ve středu zá-
stupce náčelníka generální-
ho štábu Jiří Verner po návra-
tu armádního speciálu s ostat-
ky padlých vojáků. Verner ne-
chtěl ve středu incident blíže
komentovat, jeho popis vmé-
diích je ale prý přibližně po-
dobný skutečnosti. Podle mé-
dií proti pětici vojáků – po
jednom afghánském a ame-

rickém a třem českým – útoč-
ník vykročil ze stínu v úzké
uličce. Afghánec a Američan
incident přežili.
Už se ví, kdy bude pohřeb

jednoho z mrtvých vojáků –
Kamila Beneše (28). Poslední
rozloučení se uskuteční ve
čtvrtek v Hluboké nad Vlta-
vou. Termín pohřbu Martina
Marcina (36) ani Patrika Ště-
pánka (25) zatím není zná-
mý. iDNES.cz

Text oslavující 80. léta, kdy
pivo stálo dvě koruny pade-
sát, byly zavřené hranice a ve
vězení pobýval budoucí prezi-
dent Václav Havel, zveřejnila
na Facebooku KSČM v Libe-
reckémkraji. Vyvolala tím zá-
plavu různých reakcí. Komu-
nisté po několika dnech pří-
spěvek smazali. Šlo podle
nich jen o vtip. „V době, kdy
o nich (o komunistech –
pozn. red.) pan premiér s pa-
nem vicepremiérem hovořili
jako o demokratické straně,
to jenom potvrzuje, že se tak
navenek jenom tváří, ale
vzhledem ke svému členstvu

jsou konzistentní,“ říká seve-
ročeský hejtman Martin Půta
(Starostové). Podle předsedky-
ně krajského a okresního vý-
boru KSČM Dany Lysákové se
však jednalo o žert. „Vnímám
to jako vtip. Na sociálních sí-
tích koluje tento vtípek po-
měrně dlouho, a to v několi-
ka verzích. Je u toho třeba
známka s bývalým preziden-
tem Husákem a podobně.
Když už se mluví o ceně

piva, podle čísel ve skutečnos-
ti v porovnání s růstemmezd
od roku 1989 zlatavý mok
zlevnil, a to až o 43 pro-
cent. iDNES.cz

Veřejnost pobouřil text na
nálepkách, které někdo rozná-
ší po pražských domech.

● Na nich neznámý autor gratu-
luje „afghánským vlasten-
cům“ k zabití tří českých
vojáků, které označuje za
žoldáky a okupanty.

● Případem se zabývá pražská
policie kvůli podezření z trest-

ného činu podpory a propaga-
ce terorismu, za nějž hrozí
pachateli až deset let vězení.

● Podle zákona je tento trest
namířen na toho, „kdo veřej-
ně schvaluje spáchaný teroris-
tický trestný čin nebo veřejně
vychvaluje jeho pachatele“.

● Fotografie nálepky s krátkým
textem vzbudila na sociálních
sítích rozruch ve středu.

„Gratuluji k úspěšnému zneškodnění tří žoldáků“

Peníze pro rodiny

3
Na pomoc rodinám vojáků
zabitých při nedělním sebevra-
žedném útoku v Afghánistánu
již lidé poslali asi 2,3 milionu
korun. Dalších 400 tisíc darova-
li přes zprávy DMS. Za jeden
den tak do mimořádné sbírky
vypsané fondem přibylo
téměř 1,5 milionu korun. Ve
čtvrtek ráno tedy na účtě bylo
2 679 078 korun. Takovým tem-
pem by dnes na účtu mohlo
být přes tři miliony korun.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0818

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Květinová bavlna – bavlněné plátno v sympatickém
odstínu oranžově meruňkové s hravým motivem jednoduchých kytiček. Vyu-
žití najde nejen na mnohé dekorace, ale také na výrazné oděvy. Navrhněte
a ušijte si barevné polštářky, povlečení pro děti a jiné doplňky nejen do dět-
ských pokojíčků. Skvělá látka pro patchworkové tvoření. Jedná se o 100%
bavlnu. Šíře 110 cm. Skladem 98m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– tenký úplet s kostkami a pruhy, které
se prolínají v různých velikostech a šířkách, v modré a světle modré bar-
vě. Vynikne v podobě pánských trik a nátělníků, ženám sedne ve formě
volnočasových kraťasů, tílek či topů. Složení: 98% bavlna, 2% elastan.
Šíře 170 cm. Skladem 84m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– tenká, průsvitná halenkovina laděná
do tmavých odstínů modré, černé, šedé, s abstraktním designem, se hodí
pro každou příležitost. Ušijte z ní blůzu, halenku, sukni, šaty i praktický šá-
tek. Noste do zaměstnání, na schůzky i na večerní akce. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 150 cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- ex- ex cena

– na omak i nošení příjemný materiál
podtrhne elegantně vaši krásu. Vzhledná krajka ve veselé žluté s oválnými pun-
tíky nalezne vícero využití, a to především v případě halenky, tuniky, letního
svetříku, topu, sukně a jako dekorační části oděvů, včetně různých dekorací.
Kromě toho se hodí i k společensky zaměřeným oděvům. Materiál: 100% poly-
amid. Šíře 145 cm. Skladem 105m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- ex- ex cena

– pr vní letní úplet z dnešní nabídky je k do-
tání ve svěžím mátově bílém proužkovém provedení. Využití nalezne

jako lehký svetřík, přehoz, módní oversize triko, tílko, šaty a další je-
dinečné kousky šité přímo na míru. Využijte také na módní doplňky,
jakými jsou vzdušné šály a další. Složení: 65% polyester, 35% viskóza.
Šíře 155 cm. Skladem 72m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- ex- ex cena

– veselý a zářivý úplet vás nadchne svým
designem. Osvědčená kombinace žluté a bílého geometrického vzoru je ide-
ální pro letní období. Nejlépe ho unosíte jako tílko, top, lehký svetřík nebo
přehoz, který vychytaně prozáří celkový model. Možností dalších využití je však
spoustu a vaší fantazii se meze nekladou Složení: 98% polyester, 2% elastan.
Šíře 145 cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- ex- ex cena

– buďte in a prokoukněte s letním úpletem
řidší vazby ve šmrncovním korálovém odstínu. Výborná záležitost pro zhotovení si
letního maxi svetříku, jednoduchého přehozu, anebo na módní plážové šaty. Ty při-
jdou například na dovolené u moře velmi vhod. Žíhaný efekt. Složení: 85% polyester,
15% bavlna. Šíře 140cm. Skladem 90m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– letní úplet se vzorem proužků, v odstínu světlé
růžové v mixu s bílou, potěší i vaše oko. Zhotovte si lehčí svetřík nebo přehoz pro pří-
pad, kdyby slunce zrovna nesvítilo. Veselé tričko, tílko, tuniku a další oděvy v roman-
tickém stylu ocení každá žena i dívka, milující decentní módu. Složení: 65% polyester,
35% viskóza. Šíře 150cm. Skladem 85m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– nemáte žádné univerzální světlé tričko a tílko bez po-
tisku, které se bude hodit k různě barevným kalhotám či sukni? Pak si ušijte
úpletové tričko s krátkým rukávem, nebo jiné další volnočasové kousky, které
unosíte za každého počasí. Složení: 100% polyester. Lehce průsvitný, nemač-
kavý materiál. Šíře 150 cm. Skladem 75m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
a přidejte se k nám na FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCHWWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

Y

Krásná doba. Pivo bylo
za 2,50a Havel seděl,
libují si komunisté

Vojáky útok
překvapil
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Koupit si památeč-
ní dárek ke kulaté-
mu výročí je tvrdý
oříšek. Navíc stojí
hodně peněz.

Na ty, kteří si chtějí uchovat
památku na kulaté výročí
1918–2018, čeští výrobci za-
tím moc nepamatují. Kdo by
si chtěl pořídit tričko nebo hr-
níček se slavným letopoč-
tem, bude zklamaný. Přitom
třeba během olympiád si mo-
hou lidé už pravidelně kou-
pit povedené kolekce sportov-
ního oblečení, které nosívají
i reprezentanti, a dát tak naje-
vo svou hrdost na jejich úspě-
chy, v případě stoletých dějin

republiky mají vlastenci
smůlu. Obchody se suvenýry
se totiž zaměřují na zahranič-
ní turisty. Ruskou matrjošku
nebo tričko s nápisem, že Čes-
ko je pivní republika, není
problém sehnat. Pokud chce-
te něco k létům 1918–2018,
prodavači jen krčí rameny.
Drobné výjimky se najdou.
Klub českých turistů letos sla-
ví 130 let od založení, a tak
alespoň připravil sérii 100 po-
chodů k významnému datu.
K nim nabízejí sběratelskou
edici brožur s českosloven-
skými symboly.
Jak deník Metro zjišťoval,

na sběratele a ty, kteří chtějí
mít doma památku na sto let
státu, cílí především výrobci
luxusního zboží. Ale i tady je
jubilejních dárků poskrovnu.
Především si na němusíte při-

pravit dost peněz. Ten, kdo
chce stoleté datum slavit
s ručně vyrobenými hodinka-
mi Prim z Nového Města nad
Metují, nesmí mít hluboko
do kapsy. Jejich výrobce, fir-
ma Elton, připravuje stokuso-
vou sérii. Bude ve stříbrném
pouzdře za sto tisíc korun.
Dalších osmnáct symbolic-

kých exemplářů vyrobí hodi-
náři ve zlatě, ty vyjdou na bez-
mála 460 tisíc korun.Mezi vý-
robce „upomínkových před-
mětů“ k výročí se zařadila
i mladoboleslavská automo-
bilka. Musíte si ale koupit
celé auto. Nejlevněji vyjde
Edice 100 u modelů Rapid
a Fabia. Za symbolických sto
korun dostanete extra prošití
sedadel s trikolorou a logo
edice na předních blatnících.
„Budou k dispozici do

31. prosince,“ uvádí tiskový
mluvčí Auta Škoda Vítězslav
Pelc. I ten, kdo nedisponuje
tučným kontem, může výro-
čí republiky slavit. Má mož-
nost se zahřát pravým třtino-
vým rumem z plzeňského
Božkova Republica Exklusi-
ve. „Jeho vývoj trval dva
roky,“ říká brand manažerka

likérky Marie Votrubová. Ně-
které upomínkové předměty
ale nejsou na trhu. Alespoň
prozatím.
Výrobce porcelánu Thun

vyrobil podle návrhu sochaře
Jiřího Laštovičky dvousetku-
sovou edici šálků, podšálků
a tácků se symboly české stát-
nosti. „Každá souprava má
číslo i certifikát,“ uvedlamar-
ketingová manažerka firmy
Martina Kosová. Porcelánka
nabízí jedinečnou soupravu
hlavně oficiálním institucím.
„Dodali jsme ji například na
Hrad,“ dodává Kosová. Firma
ale plánuje, že část této edice
bude na podzim v prodeji
i pro další zájemce.

Nejaktivnější jsou letos mu-
zea a také některé kraje. Připo-
mínají historické události
a momenty z dějin Českoslo-
venska i Česka tematickými
výstavami. Už pár týdnů křižu-
je republiku unikátní soupra-
va prezidentských vagonů, ve
kterých jezdívaly českosloven-
ské i české hlavy státu. Brno
bylo dějištěm festivalu Re:pub-
lika. Muzeum policie v Praze
připomíná již od jara sto let
všech bezpečnostních sborů
na našem území. Aktivní je

třeba Národní technické mu-
zeum a další organizace, které
speciálními výstavami unikát-
ních exponátů připomínají
nejrůznější stránky naší histo-
rie. Řadu akcí však najdete na
programu kulturních a jiných
institucí nebo řady radnic rok
co rok, rozhodně se nejedná
o nic exkluzivního a „výroční-
ho“. Letos k nim ale „přilepi-
li“ logo s číslicí 100. Týká se to
třeba zářijového vinobraní na
pražské vinici Grébovka. Jen-
že tuto slavnost organizuje

městská část Praha 2 pravidel-
ně už déle než deset let. Jako
koncert ke stému výročí je pre-
zentován i zahajovací koncert
České filharmonie, kterým
toto hudební těleso otevírá
vždy koncertní sezonu. Podob-
ně postupují i organizátoři
pravidelného koncertu Symfo-
nického orchestru hl. m. Pra-
hy FOK ve Valdštejnské zahra-
dě. I ten je „jubilejní“. Letos
navíc připomíná nedožité
osmdesátiny skladatele Karla
Svobody. PH

Akce k „výročí“. Některé se ale konají každý rok

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Česká národní banka myslí na
sběratele během významných
výročí pravidelně. Nezapomně-
la na ně ani letos. Na sběratele
myslí také automobilka nebo
výrobce rumu.

● Poprvé v historii vydává cent-
rální banka pamětní stokoru-
novou bankovku s portrétem
prvního ministra financí. Také
těchto bankovek nebude vytiš-
těno víc než dvacet tisíc. Zále-
ží na tom, kolik lidí, organiza-
cí a firem projeví do září
o tento unikát zájem.

● Limitovaná souprava porcelá-
nu Thun se základními sym-
boly státnosti (lipová rato-
lest, český lev a trikolora) od
dlouholetého designéra por-
celánky patří k dostupnějším
suvenýrům. Vyjde na přibližně
1500 korun.

● Božkovský výrobce alkoholu
mohl svůj jubilejní nápoj Re-
publica pojmenovat legálně
„rum“, není totiž vyroben
z bramborového lihu.

Mezi vyhledávané suvenýry se letos zařadí unikátní pamětní bankovka s Aloisem Rašínem. Řidiči aut zase usednou do křesel s českou trikolorou

Politici na dvackách

200
Maximálně tolik tisíc 20koru-
nových mincí s portréty česko-
slovenských politiků a stoko-
runových bankovek s pří-
tiskem jubilea vydá na pod-
zim ČNB. Lidé si je budou
moci vyměnit za běžné mince
a bankovky dané hodnoty.

Naprostá většina oficiálních
akcí bude pro všechny návštěv-
níky zdarma.

● Velká vojenská přehlídka
proběhne ve výroční den
v Praze na Evropské třídě.

● Legiovlak připomínající histo-
rii československých bojovní-
ků na evropských válčištích
i proti ruské revoluci bude od

28. října k vidění v Praze na ná-
draží v Dejvicích.

● 28. října bude slavnostně
otevřeno po rekonstrukci
Národní muzeum.

● Informace o akcích najdete
například na webových
stránkách spolecnestoleti.cz,
vyrocirepubliky.cz,
100letvznikurepubliky,
Prague.eu/ceskoslovensko.

Hlavní oslavy připadnou na neděli 28. října

Výročí republiky oslavíte spíš
matrjoškou než s Masarykem



www.metro.cz DOMOV pátek 10. srpna 2018 05

Úporná vedra nás postupně
opustí. Ode dneška meteoro-
logové slibují ochlazení až
o deset stupňů, a to vlivem
příchodu studené fronty. Ta
by měla přinést přeháňky
a občasné bouřky. Příští tý-
den se ale opět vrátí letní tep-
loty okolo třiceti stupňů.

Na jihozápadě Čech budou
ve čtvrtek ojediněle silné
bouřky, v pátek dorazí na vý-
chod ČR. Před studenou fron-
tou vrcholí vedro. Kvůli dlou-
hotrvajícímu velmi teplému
a suchému počasí přetrvává
na většině území nebezpečí
vzniku požárů. Vysoké nebez-
pečí je zejména v severní po-
lovině Čech a na střední a již-
ní Moravě.
Meteorologové očekávají,

že dnes bude oblačno až zata-
ženo, na východě zpočátku
ještě polojasno. Místy déšť
nebo přeháňky. Na Moravě
a ve Slezsku místy bouřky,
a to i silné, jinde jen ojedině-
le. Odpoledne a večer bude
na západě Čech ubývat oblač-
nosti. Nejvyšší teploty vystou-
pají k 22, na západě k 33 stup-
ňům.
Zítra bude skoro jasno až

polojasno, na východě v noci
a ráno ještě oblačno až zataže-
no s doznívajícím deštěm
a ojedinělými bouřkami.
Ráno ojediněle mlhy. Nejniž-
ší noční teploty 17 až 13 stup-
ňů, na západě teploměr uká-
že až 10 stupňů. Nejvyšší den-

ní teploty dosáhnou 23 až
27 stupňů. V neděli se očeká-
vá jasno až polojasno. Nejniž-
ší noční teploty 15 až 11 a nej-
vyšší denní teploty 26 až
30 stupňů. V pondělí by mělo

být jasno až polojasno. Bě-
hem večerních hodin bude
na západě přibývat oblačnos-
ti a ojediněle se objeví pře-
háňky nebo bouřky. Nejnižší
noční teploty budou mezi

18 až 14 stupni. Nejvyšší den-
ní teploty 30 až 34 stupňů. Vy-
hlídka počasí od úterý do
čtvrtka očekává zpočátku po-
lojasno až oblačno,místy pře-
háňky nebo bouřky. Srážek

a oblačnosti by však mělo po-
stupně ubývat. Nejnižší noč-
ní teploty klesnou k 19 až
14 stupňům. Nejvyšší denní
teploty vystoupají k 24 až
29 stupňům. iDNES.cz

Po nehodě
Bohumil Klepl je zpět na
divadelních prknech nece-
lý měsíc po vážné nehodě.
Při té svým skútrem na Již-
ní spojce v Praze narazil
do autobusu a s poraně-
ným hrudníkem poté
skončil ve vinohradské ne-
mocnici. MAFRA

11.8.2018
OBJEVUJTE NOVOU

PODZIMNÍ KOLEKCI C&A

Pozvánka

-25% -25%
na jeden libovolnýkus* na jeden libovolnýkus*

*Jednorázový slevový kupón platí pouze 11.8.2018 ve všech prodejnách C&A v ČR. Kupón není možné
kombinovat s jinou slevovovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

*Jednorázový slevový kupón platí pouze 11.8.2018 ve všech prodejnách C&A v ČR. Kupón není možné
kombinovat s jinou slevovovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

inzerce

Ochladí se. Jen na 29 stupňů
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Rakety
a nálet
Na území Izraele bylo od
středečního večera vypále-
no přes 150 raket z pales-
tinského Pásma Gazy, část
z nich zachytil protiraketo-
vý systém Iron Dome. Rake-
ty ale zasáhly město Sde-
rot, které leží necelý kilo-
metr od hranice s Pásmem
Gazy (vlevo). Izraelské le-
tectvo v reakci na palbu za-
útočilo na více než stovku
pozic radikálního hnutí Ha-
mas (vpravo), které v Pás-
mu Gazy vládne. 2x AP

Je důležitý
a na italském
ostrově si ho
patřičně cení.

Úřady na Sardinii bojují proti
turistům, kteří si z tamních
pláží odvážejí na památku pí-
sek, což poškozuje životní
prostředí tohoto italského os-
trova. Naposledy uložily po-
kutu 1032 eur, což je kolem
26 tisíc korun, jednomu ná-

vštěvníkovi z Velké Británie.
Toho policisté dopadli s plas-
tovou lahví plnou písku z plá-
že u města Olbia na severový-
chodě ostrova.
Podle webu britského dení-

ku The Daily Telegraph loni
úřady turistům takto zabavi-
ly pět tun písku. Německá
ambasáda v Římě návštěvní-
ky z Německa před krádeže-
mi písku dokonce varovala.
„Sardinie má jedny z nejkrás-
nějších pláží v Itálii, ale brát
si s sebou písek, oblázky
nebo mušle představuje pro

tamní ekosystém vážný pro-
blém. Zákon to zakazuje. Mů-
žete dostat pokutu od 500 do
3000 eur. Nechte písek tam,
kdemá být,“ napsalo velvysla-
nectví na svém Facebooku.
Proti těmto praktikám za-

hájil kampaň i Světový fond
na ochranu přírody. Jeho hes-
lem je: Plážoví zloději – brát
písek je krádež. Celníci na
mezinárodních letištích na
Sardinii pravidelně turistům
prohlížejí zavazadla.
Na problém naší populace

s pískem poukázala Aurora

Torresová z Německého stře-
diska pro integrovaný vý-
zkum biodiverzity (iDiv). „Pí-
sek je základem naší moder-
ní společnosti,“ uvedla. Vý-
sledky jejího bádání, v němž
se zabývala důsledky těžby
písku na ekosystémy, zveřej-
nil loni prestižní časopis
Science. Torresová je přesvěd-
čena, že většina lidí si neuvě-
domuje, jaká tragédie kvůli
nedostatku písku hrozí.
Život lidí je podle Torreso-

vé doslova postaven na pís-
ku, který se hned po vodě stal

surovinou, které se spotřebu-
je nejvíce. Například pro
828 metrů vysoký mra-
kodrap Burdž Chalífa v Duba-
ji se spotřebovalo 330 tisíc
krychlových metrů betonu,
který se především z písku vy-
rábí. Písek ale není jen v bu-
dovách, ale prakticky ve
všem: od skla a asfaltu přes
kosmetiku, zubní pasty, mik-
ročipy a displeje chytrých te-
lefonů až po automobily a le-
tadla. Oxid křemičitý, který
se z písku získává, se používá
i ve vinařství. MET, ČTK

VNěmecku sílí tlak na omeze-
ní přídavků na děti cizinců,
jejichž celková částka stále
roste. V červnu byly tyto dáv-
ky poslány 268 336 dětem žijí-
címmimoNěmecko v EU. Sta-
tistiky ukazují, že prudce ros-
te především počet příjemců
těchto dávek z východní Evro-
py. Starostové jsou na zákla-
dě vlastních zkušeností v této

souvislosti přesvědčeni, že se
jedná o cílenoumigraci do so-
ciálního systému Německa.
Nárok na přídavkymají ob-

čané EU v zásadě v každé člen-
ské zemi, v níž pracují či byd-
lí. V Německu u prvních
dvou dětí to je 194 eur
(4972 korun), u třetího
o 200 eur a u každého dalšího
dítěte o 225 eur více. ČTK

Ke 114 letům vězení byl vče-
ra v Thajsku odsouzen bývalý
buddhistickýmnich, který vy-
volal pobouření veřejnosti
svým rozmařilým životním
stylem. Na krku má finanční
podvody, praní špinavých pe-
něz a další zločiny.
Devětatřicetiletý mnich

přitáhl pozornost, když se
v roce 2013 na internetovém
videu objevil na palubě sou-

kromého letadla, vedle sebe
položenou drahou tašku lu-
xusní značky Louis Vuitton
a v ruce balík bankovek. Poz-
ději, když byl obviněn ze se-
xuálního zneužívání nezleti-
lé dívky, uprchl do USA. Loni
byl vydán zpět do Thajska.
Podle soudu dárci poskyto-

vali mnichovi peníze, aby po-
stavil největší smaragdovou
sochu Buddhy na světě. Muž

ale tyto finanční dary použí-
val pro své účely. Vyšetřování
odhalilo, že měl desítky dra-
hých aut, domů a na bankov-
ních účtech kolem 700 tisíc
dolarů. Případy nepatřičného
chování buddhistických du-
chovních nejsou v Thajsku vý-
jimkou, ať už se týkají sexu,
drog, či luxusních vozů. Čas-
to proto provinilci bývají zba-
veni mnišství. ČTK

inzerce

Němci: Omezte
přídavky cizincům

Mnich. Místo dobra podváděl

Neberte si z pláží na Sardinii
písek, hrozí za to velká pokuta

Zprávy krátce

Hašiš za miliony
Italská policie zadržela
loď s černohorskou po-
sádkou, která přepravo-
vala kontraband 20 tun
hašiše. Cena množství
drogy na černém trhu se
odhaduje na 65 milionů
eur (1,7 miliardy korun).
Na koordinaci zásahu se
podíleli černohorští pro-
tidrogoví experti a ame-
rická Agentura pro potí-
rání narkotik DEA. ČTK
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Někdejší šéf volebního štábu
Donalda Trumpa Paul Mana-
fort neohlásil úřadům v le-
tech 2010 až 2014 zdanitelné
příjmy ve výši 16,5 milionu
dolarů, což je přes 364 milio-
nů korun. Před soudem to do-
svědčil úředník berního úřa-
du IRSMichaelWelch. Ten bě-
hem přezkumu zjistil, že
v hlavních účetních knihách
se neobjevilo mnoho zahra-
ničních bankovních převodů.
Porotě sdělil, že jde o bankov-
ní převody na prodejce
v USA, například obchodníky
s oděvy, bankovní převody
pro nákup nemovitostí a pří-
jmy nesprávně přeřazené do
kategorie půjček.

Soud v Alexandrii na před-
městí Washingtonu vyslechl
rovněž expertku Morgan
Magionosovou, která se zabý-
vá forenzním účetnictvím.
Vypověděla, že dohledala 31
tajných Manafortových účtů
na Kypru, na karibském sou-
ostroví Svatý Vincenc a Gre-
nadiny a ve Velké Británii.
Ve středu skončil třídenní

výslech Ricka Gatese, blízké-
ho spolupracovníka a podle
obžaloby i komplice Paula
Manaforta. Gates, který se při-
znal k defraudacím a finanč-
ním podvodům a spolupracu-
je s prokuraturou, od počát-
ku týdne porotě vysvětloval
pozadí údajně ilegálních
transakcí, jichž se prý dopus-
til s Manafortovým vědomím
nebo přímo jeho jménem.
Manafort čelí dalšímu obvi-

nění v souvislosti s tím, že
utajil své působení v roli po-
radce bývalého prezidenta
Ukrajiny Viktora Janukovy-
če, který nyní žije v ruském
exilu. Soud v této kauze za-
čne v září. MET, ČTK

Požáry krotí i déšť
Španělské a portugalské
úřady oznámily dílčí vítěz-
ství nad lesními požáry.
U letoviska Gandia jižně
od Valencie omezil šíření
plamenů mírný noční

déšť. V Portugalsku hasiči
dokázali za pomoci buldo-
zerů během noci zastavit
postup požáru, který už
spálil skoro 23 500 hekta-
rů lesa. Úřady však záro-
veň varovaly, že bitva ješ-
tě nekončí. ČTK

Paul Manafort AP

Sebevražda
Smrt americké herečky
Margot Kidderové, známé
hlavní ženskou rolí ve fil-
movém zpracování komik-
su Superman, byla sebe-
vražda. Koroner uvedl, že
požila léky a alkohol. AP

Zprávy krátce

Zatajil miliony.
Je blízký
Trumpovi

POKUD BUDETE PECKOVINY
MRAZIT, ODPECKUJTE JE,
MOHLY BY ZHOŘKNOUT.

WWW.BILLA.CZ

peckoviny
PŘIJĎTE SI K NÁM PRO PECKOVÉ OVOCE,

NEKTARINKY, BRO
SKVE, ŠVESTKY A

MERUŇKY.

VŠECHNY JSOU SLADKÉ, ŠŤAVNAT
É, MAJÍ HODNĚ

DUŽINY A MALOU PECKU. OCHUTNE
JTE A BUDE VÁM

JASNÉ, PROČ JSME VAŠIMI EXPE
RTY NA ČERSTVOST

UŽ 27 LET.

Nabídka platí od středy 8. 8. do úterý 14. 8. 2018.
JSME VAŠIMI EXPERTY
NA ČERSTVOST

LET

UŽ

JSJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ ME VAŠIMI EXPER
NA ČERSTVOST

LET

UŽU

7490

-16%
Meruňky
1 kg, volné

Francie
dříve 89,90

inzerce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Americký průmyslník
Henry Ford založil
automobilku Ford
Motor Company v:
a) Bostonu
b) Detroitu
c) Dallasu

2 V Moravském krasu
byla 12. dubna 1925
pro veřejnost otevřena
jeskyně:
a) Šipka
b) Balcarka
c) Kůlna

3 South Park je
americký animovaný
seriál, který vznikl
roku 1997. Mezi jeho
postavy nepatří:
a) Stan Marsh
b) Eric Cartman
c) Archie Bunker

4 Napoleon Bonaparte
byl francouzský
vojevůdce, který
zemřel na Svaté
Heleně roku:
a) 1821
b) 1851
c) 1881

5 Za film Lepší už to
nebude získala
zlatého Oscara roku
1997 americká
herečka:
a) Helen Huntová
b) Sandra Bullocková
c) Nicole Kidmanová

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické i fyzické zátěže a vykonávejte
pouze lehké, nezbytné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 36,4 °C
Rok výskytu: 2015

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Min. 26
Max. 30

Min. 30
Max. 34

Sudoku

13:55 Obrázek
14:05 Já se vrátím

TV inscenace (ČR, 1977)
15:05 Příběhy slavných...

Jiří Adamíra
16:00 Abeceda hvězd
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (5/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 GEN – Galerie elity národa
12:40 Poslední tajemství třetí

říše II: Sebevražedné mise
13:30 Šílený svět studené války
14:25 Velká vlastenecká válka
15:20 Dokud nás víra nerozdělí
15:45 Sousedé
16:15 Podivnosti světa (6/8)
17:00 Majestátní Alpy (4/5)
17:55 Zvířecí mámy (2/3)
18:45 Večerníček
18:55 Putování za vínem
19:25 Náboženství světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Duch nad zlato
Pohádka (ČR, 2013).
I s duchem se dá letět
vzduchem za štěstím!
Tajemný duch ve výpravné
pohádce o zamilovaném
mládenci, krásné princezně
a hromadě zlata, které
nakonec nikdo
nepotřeboval. Hrají:
V. Preiss, J. Bohdalová,
F. Skopal, V. Kubařová

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Miroslav Donutil

na Žofíně
23:45 Taggart
01:50 AZ-kvíz
02:20 Kde bydlely princezny
02:35 Dobré ráno
05:10 Pracujeme v kanceláři

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi (7/10)
Nejpodivuhodnější
strategie útoku a obrany
v živočišné říši, které
se u jednotlivých druhů
vyvinuly s cílem přežít

21:00 Objevování pravdy II:
Patagonští obři

21:45 Případ Kettering (6/8)
22:40 Sherlock IV (3/3)
00:10 Most III (6/10)
01:10 Olympie – místo zrodu

olympijských her
02:00 Uchem jehly
02:30 Trofeo Niké Moravia

2007 Zlínským krajem
02:50 Před půlnocí
03:15 K hudbě našich

prapradědů
03:35 Není bylina, aby na

něco nebyla

ČT2

20:15 Mission:
Impossible 2
Akční thriller
(USA/N, 2000). Zvláštní
agent Ethan Hunt je
pověřen novým úkolem.
Nebezpečný virus, který
může vážně ohrozit
lidstvo, se ocitl v nepravých
rukou Huntova někdejšího
kolegy Seana. Ten se dal
na cestu zločinu
a terorismu a patří k nej-
obávanějším zločincům.
Hrají: T. Cruise, D. Scott,
T. Newtonová a další

22:50 Brutální Everly
Akční thriller (USA, 2014)

00:45 3 + 1 z Jetelína (33)
01:00 Komisař Rex II (2)
02:00 Komisař Rex II (3)
03:05 Poslední polda III (6)

PRIMA

17:00 Top 3 Chupa Chups
Chart
Koho jste poslali až na
bednu v hitparádě Óčka

17:20 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Co ta holka chce
Romantická komedie
(USA, 2003). Sedmnáctiletá
Daphne Reynoldsová se
vydá do Londýna najít
svého otce. Svým
nenadálým příjezdem ale
způsobí vysoce váženému
politiku Henrymu Dash-
woodiovi značné trable!
Ten totiž o její existenci
neměl sebemenší tušení...
Hrají: A. Bynesová, C. Firth,
K. Prestonová a další

22:25 Smrtonosná zbraň 3
Akční film (USA, 1992)

00:45 Můj přítel Monk IV (15)
01:35 Můj přítel Monk IV (16)
02:15 Námořní vyšetřovací

služba XIII (24)
02:55 Krok za krokem (10)
03:15 Krok za krokem (11)

NOVA

20:15 Pelé:
Zrození legendy
Životopisný film (USA,
2016). Hrají: K. de Paula,
L. Lima Carvalho,
R. Santoro a další. Režie
J. Zimbalist, M. Zimbalist

22:25 Chřestýši
Thriller (USA, 1999)

00:25 Americký chopper (4)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:25 Killjoys:
Vesmírní lovci (8)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:20 Poslední chlap
na Zemi (10)
Sitcom (USA, 2015)

02:50 Killjoys:
Vesmírní lovci (8)

03:45 Poslední chlap
na Zemi (10)

04:05 Bylo nebylo VI (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem (11)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (265)
14:05 Můj přítelMonk IV (15, 16)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (24)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (33)
18:50 Hospoda (35)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch V (2)

Kde a kdy 2/2
13:30 Poslední polda III (6)

Ať žije sport
14:30 Komisař Rex II (2)

Stopy po krvi
15:30 Komisař Rex II (3)

Smrtící svádění
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IV (5)
12:40 Simpsonovi IX (25)
13:10 Simpsonovi X (1-3)
14:45 Teorie velkého

třesku VII (1)
Důsledek absence
Hofstadtera

15:10 Teorie velkého
třesku VII (2)
Verifikace podvodu.

15:40 Futurama IV (6)
16:00 Americký chopper (4)
17:00 Top Gear IX
18:15 Simpsonovi X (4-7)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Moje desítka
10:00 Muser chart
10:10 Óčko trendy
12:00 Mixxxer Show
14:00 KB Band Academy
14:20 Óčko hity
15:00 Vlak’n’Roll
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Future Jobs

Objev svou kariéru
budoucnosti

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Neměl bys
tam ještě

trochu vody?“
LUCIE MELICHAROVÁ

Facebook
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Šimon
Tokar

Určitě ne,
nejsem hrdý
na republiku.

TAH DÁMOU
Ta více než dvacet let stará novinová zpráva z ledna 1998 byla
stručná: „Nedělní partie je název nového pořadu TV Prima,
který by měl přinést poslední slovo ke končícímu týdnu. Pořad
bude vysílán od 8. února v neděli večer po skončení seriálu
Dallas.“ Pro mnohé z vás bude možná překvapení, že první mo-
derátorkou pořadu byla Petra Schmalzová, dříve Pyšová. Ano,
ta, kterou znají všichni jako Milunu z trilogie Slunce, seno…, je-
jím kolegou byl Petr Šimůnek. Tento rok slaví Televize Prima
25 let. Chystají se nové pořady a seriály, velká soutěžní show
a samozřejmě také Partie. Ta je vedle hlavní zpravodajské rela-

ce, kterou vysíláme od samého
začátku Primy, druhým nejstar-
ším pořadem televize. Prvenství
drží Prima ZOOM Svět.
Během dvou dekád si Partie pro-
šla změnami, počet hostů se ustá-
lil na dvou, tak aby politik měl
vždy svého oponenta. Výjimkou
jsou vydání, kde je hostem prezi-

dent nebo speciály. Partie si vydobyla výsadní postavení, může
být tedy právem označována jako Dáma, která kraluje nedělní-
mu dopoledni na Primě a politici ji vnímají jako rovnocennou
partnerku, jež se nebojí zeptat, a když je potřeba, budí
respekt, ale zbytečně neznevažuje. Vystřídalo se v ní deset mo-
derátorů a odvysílalo se téměř šest set dílů. Shrnuje zásadní
dění politického týdne v padesáti minutách.
Přestože jsou prázdniny v plném proudu, už teď pro vás chystá-
me Partii na první neděli v září. Chceme zapojit do vysílání
i vás, diváky, a to prostřednictvím Facebooku Zpravodajství
FTV Prima www.facebook.com/ftvprimazpravodajstvi/, detaily
včas oznámíme. Mým prvním hostem bude premiér a předseda
hnutí ANO Andrej Babiš. V neděli 2. září na Primě začínáme
jako vždy v jedenáct, těším se na vás.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Markéta
Janatová

Pro mě významné
výročí, takže když se
mi něco bude líbit...

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 10. 8.

PENÍZE A PRÁCE
Mou specializací je finanční a pracovní
numerologie, v otázkách vyžadujících
přesné odpovědi používám kyvadlo!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo
pište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
55DPZ a svým datem narození!numerolog Alan

deakdyjiv létěpot
káte?Nepromarně

te

říležitost!Rychlásm
svěštbaztarotu!

PošleteSMSve tvaru24PU
a svoji otázkunačíslo9043
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3046

Kartářka Madlena
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d
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Otázku investic a případné
rekonstrukce domova před

rodinou neotevírejte. Mají docela jiný
pohled na svět než vy a hrozí hádky.

Váhy jsou aktuálně vzoro-
vými rodiči. Komunikace

s dětmi jde jak po másle, chcete jim
naslouchat a ne něco striktně nařizovat.

Je čas rozšířit okruh vašich
volnočasových aktivit. Sice

se vám zdají bláznivé, ale nakonec díky
nim objevíte svůj skrytý talent.

Blízcí se chtějí bavit a na do-
držování pravidel a domlu-

vených slibů nemají náladu. To se po-
řádkumilovným Kozorohům moc nelíbí.

Vězte, že všechno zlé je k ně-
čemu dobré. Hádky berte

jako nutné zlo, které alespoň pomůže
ujasnit situaci mezi vašimi blízkými.

Snažte se zachovat chlad-
nou hlavu a nepasujte se do

role děda vševěda. Hlavně děti by na ta-
kovou hru asi nechtěly přistoupit.

Pár neshod se objeví, ale
vy se kvůli malichernostem

nechcete dohadovat. Raději ustoupí-
te, abyste nepřilévali olej do ohně.

S dětmi prožíváte skvělé
chvíle, protože jste naladěni

na stejnou notu. Protějšek oproti tomu
vyžaduje dodržování pravidel.

Přestavba domácnosti nebo
jenom vymalování dětského

pokoje přinesou nadšený ohlas rodiny.
Příbuzní rádi přiloží ruku k dílu.

Neděláte si hlavu z toho, že
se práší na domácí práce.

Povinnosti vám neutečou. Mnohem víc
si užíváte společné chvíle s dětmi.

Do pátečního programu in-
vestujete nemalé finance i síly.

Spokojenost vašich nejbližších vám za to
stojí a odměna vás nemine.

Najít společnou řeč s příbuz-
nými představuje tvrdý oří-

šek. Navíc to vypadá, že se o to ani příliš
nesnažíte. Ruku na srdce.

Komiks. Pokladna divadla S+H bude otevřena od 27. 8. 2018, www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Citát

V Partii se vystřídalo
deset moderátorů
a odvysílalo se
téměř šest set dílů.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Být mámou je super. Ráno
vstaneš, uvaříš si kávu,

večer si sedneš a v klidu si
ji vypiješ.

„Koupil jsi chleba?“
„Chleba, nákupy, to není

chlapská práce.“
„Tak se svlíkni a pojď
dělat chlapskou práci.“

„Ježiš, ty vůbec nerozumíš
srandě, dej sem tu tašku.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Oldřich
Konig

Určitě ano, je to
jednou za život,
taková událost!

Anketa Koupíte si suvenýr ke 100. výročí vzniku republiky?

Dopisy a vzkazy

Ohňostroj. Komu
si postěžovat?
Tak jsme tu zase měli sil-
vestr, zákaz rozdělávání
ohňů, vyhlášení smogové
situace. Ohleduplnost je
některým jedincům zřej-
mě cizí. Ve středu před
22. hodinou – to aby dodr-
želi noční klid – spustili
v Praze 6 (Dejvice, Bube-
neč) takový ohňostroj, že
opravdu mohli konkuro-
vat silvestru. Hned násle-
dující ráno jsem kontakto-
vala úřad městské části,
postupně jsem byla přepo-
jována na pět tamních
úředníků, od kterých
jsem se dozvěděla, že ne-
mohou nic dělat! Městská
policie už byla vstřícnější.
Strážníci mi poradili, ať
zavolám ve chvíli, kdy
k akci dojde. Před desátou
hodinou večerní však ne-
jde o porušení nočního kli-
du, ale mohou zjistit, zda
akce byla povolena. Jsem
ale jediná, kdo si stěžuje.
Akce se údajně pouze
musí nahlásit na magis-
trát. Tam jsem se bohužel
marně snažila dovolat
konkrétnímu úředníkovi.
A jsme tam, kde jsme byli,
– můžeme si jít stěžovat
třeba na hlavní nádraží.

VĚRA VLÁSENKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Bez prášku
na bolest ani
nemohu stát.“

ZUZANA HEJNOVÁ
ČESKÁ ATLETKA

Pokud by se jednalo o jiný závod
než mistrovství Evropy,

překážkářka by nenastoupila.
Měla zatejpované koleno i obě

achilovky a kvůli bolesti
nemohla pořádně trénovat.
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Telefony Huawei se již hez-
kou řádku let těší skvělé po-
věsti, a ne náhodou se z toho-
to čínského giganta letos sta-
la světová dvojka. V Huawei
na srpen připravili zajímavou
akci, v jejímž rámci dostanete
k vybraným telefonům zají-
mavé dárky v hodnotě až
3189 korun. Když tyto telefo-
ny pořídíte do 31. srpna v nej-
větším českém IT e-shopu Mi-
ronet, obdržíte další extra ná-
lož dárků.

Prvním akčním telefonem
je vlajková loď s nejlepším fo-
toaparátem na trhu – Huawei
P20 Pro. K tomuto telefonu do-
stanete fitness-náramek Hua-
wei Band 2 Pro a osobní váhu
Huawei AH100. Při koupi
v e-shopuMironet obdržíte na-
víc sluchátka Lamax Beat Bla-
ze a autonabíječku Huawei
FastCharge. Podtrženo, sečte-
no, čtyři atraktivní dárky

v hodnotě 4807 korun. Dal-
ším telefonem je Huawei P20.
K němu dostanete fitness-ná-
ramek Huawei ColorBand A2
a váhuHuawei AH100. UMiro-
netu navíc získáte sluchátka
Lamax Beat Blaze. Celková
hodnota dárků je v tomto pří-
padě 3579 korun.

Sáhnout můžete také po
Huawei Mate10 Pro, k němuž
dostanete osobní váhu Hua-

wei AH100 a fitness-náramek
Huawei ColorBand A2 v ceně
2389 korun.

Posledním akčním telefo-
nem jeHuawei P20 Lite s osob-
ní váhouHuawei AH100 a bez-
drátovým reproduktoremHu-
awei CM51. Od Mironetu na-
víc dostanete autonabíječku
Huawei FastCharge. Celková
hodnota všech dárků zde činí
3267 korun.

Při výběru levného noteboo-
ku jsme obvykle smíření
s tím, že budeme ve finále
muset překousnout mnoho
kompromisů, které se snaží
kompenzovat právě nízká ce-
novka. Často v tomto segmen-
tu narazíme namodely se sla-
bým výkonem, nekvalitním
displejem nebo horším zpra-
cováním šasi. Existují ale vý-
jimky, které se čas od času po-
koušíme hledat, abychom

vám výběr usnadnili. Jednou
takovou výjimkou je note-
book HP 250 G6, jemuž se po-
dařilo velkou část těchto ne-
dostatků odstranit, přičemž
se i díky nové ceně stále ve-
jde pod 11 tisíc korun.

Začněme displejem, který
v této cenové kategorii často
bývá slabým místem. HP 250
G6 je vybaven 15,6" SVA dis-
plejem s rozlišením Full HD.
Oproti běžným TN panelům

vás na tomto displeji čeká řá-
dově lepší podívaná s hez-
kým barevným podáním.
O svižný chod systému se sta-
rá procesor Intel Core
i3-6006U, který výkonemhra-
vě překonává procesory z řad
Celeron a Pentium, jež jsou
často k nalezení ve srovnatel-
ných strojích.
Potěší také elegantní šasi

s hmotností pouhých 1,8 kilo-
gramu. K další výbavě patří

rychlá wi-fi standardu
802.11ac, HD webkamera
a spolehlivý pevný disk s ka-
pacitou 1 TB. V ceně je zahr-
nut i operační systém Win-
dows 10 Home.
Multimediální notebook

HP 250 G6 pořídíte v největ-
ším českém IT e-shopu Miro-
net za atraktivních 10 980 ko-
run. Navíc jako dárek dosta-
nete USB autonabíječku Data-
flex v hodnotě 149 korun.

Před nadcházejícím kolem
FORTUNA:LIGY jsme dali tři
otázky sportovnímu expertovi
Fortuny Romanu Kovaříkovi.

Zvítězí Sparta, Slavia a Pl-
zeň v lize počtvrté v řadě?

Šance Plzně na tři body
jsou dobré, úřadující mistr
hraje doma, soupeř ze Zlína
měl zatím hodně štěstí, navíc
ani jednou neudržel čisté kon-
to. Slavia má v nohách duel
LM a záleží na tom, v jaké na-
stoupí sestavě, ale má široký
kádr a Boleslav prostupnou
obranu. Spartě se v Teplicích
dlouhodobě nedaří, na Stí-
nadlech nevyhrála pětkrát
v řadě a svou sérii prodlouží.

Kdo z trojice Opava, Dukla
a Karviná získá první body?

Karviná dostane v Jablonci
lidově řečeno pytel, domácí
hrají dobře, ale měli smůlu.

Opava se v brněnském azylu
chytne a bod s Libercem
může vyválčit, proti Spartě
i Slavii hrála totiž dobře. Duk-
la se trápí a na půdě nováčka
z Příbrami padne.

Naváže Milan Baroš gólo-
vě na hattrick s Příbramí?

Baroš si svoji poslední sezo-
nu užívá, rychlost vyměnil za
důraz, dobré čtení hry, v noze
to furt má, trefit by se mohl
i na Bohemce, jeden jeho gól
ale bude tentokrát strop.

Cestování - nabídka

Projeďte branou na Ještědu
Návštěvníci, kteří vyrazí o víkendu na Ještěd, pomohou
21 handicapovaným z projektu Nezastavitelní. Po oba
dny, od 10 do 18 hodin, bude na stezce na Ještěd u chaty
Ještědka umístěna nafukovací Birell brána. Každý, kdo jí
projde, přispěje na pomůcky pro Nezastavitelné. ARCHIV

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
8.9. - 15.9. , 15.9. – 22.9., 22.9. – 29.9.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-
Roman Kovařík FORTUNA

• Opuštěné, bohaté paničky se
nudí a mají chuť na sex. Napiš
jim SMS ve tvaru 94CNX a text
na 909 15 45

• Jsemmladá a bez zkušeností.
Naučíš mě, jak na to? Jana, 23,
Smíchov. Cinkni na 909 801 801
nebo mi písni SMS na 909 15 50
s kódem 93HRS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Nemovitosti - poptávka
• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod.
T. 776774454176853

HP 250 G6 2x MIRONET

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Dárky. Od Huawei

HP 250G6: oblíbený notebook teď za lepší cenu

Expert. Jak
vidí 4. kolo?



Více na www.ifortuna.cz

BONUS AŽ 300
0 Kč

PRO NOVÉ HRÁČE

VŠECHNY ZÁPASY

FORTUNA:LIG
Y

NOVĚ NA FORTUNA TV
NOVĚ NA FORTUNA TV
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Lucie Ratajová
bude asistentkou
při utkání Opavy
s Libercem.

Jméno Dagmar Damkové
zná každý. Byla první že-
nou, která u nás pískala nej-
vyšší fotbalovou soutěž
mužů. Současná předsedky-
ně Řídící komise pro Čechy
Fotbalové asociace ČR a člen-
ka Komisí rozhodčích FIFA
a UEFA nedávno byla dele-
gátkou na mistrovství světa
v Rusku. Mezitím se ale na
scéně objevilo i několik je-
jích nástupkyň.
Na listině rozhodčích pro-

fesionálních soutěží pro ak-
tuální sezonu jsou pod tak-
tovkounové Komise rozhod-
čích v čele s Jozefem Cho-
vancem hned dvě ženy. Jana
Adámková je aktuálně na
ženském mistrovství světa
do 20 let ve Francii. Zrovna
včera rozhodovala jako hlav-
ní sudí zápasmezi Haiti a Ni-
gérií.
Tou druhou je Lucie Rata-

jová. Zkušená rozhodčí už
má za sebou účast na mis-

trovství světa i Evropy žen
a na vlastní kůži zažila také
finále Ligymistryň, kde asis-
tovala právě Damkové. Na
listině FIFA je ostatně už od
roku 2009. V první lize do-
stane v této sezoně poprvé
šanci zítra v Brně, kde na-
stoupí nováček z Opavy pro-
ti Liberci. Bude zde asistent-
kou hlavního rozhodčího
Ondřeje Lercha.
Na kontě už má Ratajová

celkem sedmatřicet ligo-
vých zápasů. Poprvé byla
v nejvyšší soutěži na lajně
v červnu roku 2013, naposle-

dy na podzim roku 2016.
Tehdy ale udělala dvě chyby
v utkání Brna se Spartou
(3:3) a od tehdejší Komise
rozhodčích měla pozastave-
nou činnost na čtyři utkání.
Nyní se na scénu vrací.
Osmatřicetiletá krimina-

listka Ratajová původně hrá-
la fotbal v Drachkově u Be-
nešova. Když se ale její klub
po letech rozpadl, chtěla
u tohoto sportu zůstat.
A tak se dala na dráhu roz-
hodčí a vypracovala se po-
stupně až na nejvyšší úro-
veň. PAVEL URBAN

Poslal ji ke sporáku

Po chybách v předloňském
utkání Brna se Spartou se
na Ratajovou snesla kritika.

● Záložník Sparty Lukáš Vá-
cha napsal po zápase na
Twitteru vzkaz „Ke sporá-
ku“. Brankář Tomáš Kou-
bek řekl: „Ženy by měly zů-
stat u plotny, a ne rozhodo-
vat mužský fotbal.“

● „Jako žena asi chybu udě-
lat nemůžu. Od pana Vá-
chy to byla komedie,“ rea-
govala Ratajová.

Lucie Ratajová MAFRA

Fotbalová Sparta připravila
pro fanoušky projekt ve spo-
lupráci s hudebníkem Poká-
čem. Ten složí pro Spartu bě-
hem ročníku deset písní.

Hned v prvním songu na-
zvaném Začíná sezona Pokáč
vtipně glosuje vstup do nové-
ho ročníku: „Začíná nová se-
zona, jupí, a už jsme zase

venku z Evropy... Aspoň se
můžem teď soustředit na
ligu, ba ani ten český pohár
není, když se na to hledí opti-
kou let posledních, vlastně
tak zcela k zahození.“ Pozdě-
ji zase zpívá: „Že budem
mistři, už cejtím v kostech,
snad ne jen v počtu trenérů
a výtržnostech.“

Zpěvák už jako malý snil
o tom, že na sobě bude mít
rudý dres. „Myslel jsem sice,
že tu budu dávat klíčové
góly, ale i když jsem tu se
svým hudebním nástrojem,
je to příjemné. Snad budou
moje sparťanské songy fa-
noušky bavit,“ říká pro klu-
bový web Sparty Pokáč. MET

Na ligovou scénu
se vrací žena

Pokáč. Bude zpívat o Spartě
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Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
3. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Osamostatní se někdo na čele
Fortuna ligy? Nebo lídři bu-
dou opět stoprocentní? Odpo-
vědi na nejžhavější otázky
fotbalového víkendu nalezne-
te opět ve vysílání O2 TV
Sport, která nabídne všechny
zápasy včetně duelů tří nej-
větších aspirantů ligového ti-
tulu.
Doby, kdy se jezdilo do

Mladé Boleslavi s obavami,
jsou pryč. Nicméně Slavii
tamdnes nebude zmnoha dů-
vodů čekat nic jednoduché-
ho. V nohách i hlavách má
probíhající dvojzápas omilio-
ny a slávu v Lize mistrů. „To,
jak Slavia dokáže, nebo nedo-
káže přepnout v hlavě na
ligu, rozhodne o výsledku zá-
pasu,“ myslí si komentátor
O2 TV Sport Jan Homolka. „Je
jasné, že pražský tým má na
každém postu lepšího hráče.
Navíc Mladá Boleslav má vel-
mi špatnou defenzivní hru ce-
lého týmu,“ poukazuje na in-
kasovaných deset branek
v prvních třech zápasech no-
vého ročníku. Zda udrží Sla-
via stoprocentní bilanci, bu-
deme vědět už dnes večer.
Souboj dvou neporažených

se chystá v sobotu v Doosan
Areně. Souboj velezkušených
trenérů svede Pavla Vrbu

a Michala Bílka. „Zlín ukazu-
je charakter a kouč Bílek to,
že jeho pranýřování u nároďá-
ku bylo zbytečné a nevkus-
né,“ vrací se k působení stra-
téga u reprezentace komentá-
tor.
„Zlín našel tvář a sebedůvě-

ru a také ukázal charakter,
nicméně v Plzni to bude mít
velmi těžké jako kdokoli
jiný. Ke hře Plzněmámvýhra-
dy, ale pravidelně boduje
a potvrzuje kvalitu a šířku ká-
dru,“ uvádí Homolka.
Fanoušci mistra řeší další

téma. Na stole je lukrativní
nabídka na útočníka Michae-
la Krmenčíka z belgických
Brugg. „Pokud by po odcho-
du Bakoše Plzeň přistoupila
na další transfer Krmenčíka,
ztratila by jistotu a v honbě
za titulem by to z dlouhodo-
bého hlediska byla obrovská
ztráta. V Plzni rozhoduje
a vládne pevnou rukou Adolf
Šádek a ten se umí rozhodo-
vat dobře pro klub,“ vyzdvi-

huje práci architekta pěti titu-
lů Homolka. „Každopádně
očekávám vyrovnaný zápas
a asi tradiční výhru domácích
o jeden gól,“ odhaduje.

Těžká práce čeká na Spar-
tu. Její hra má k ideálu dale-
ko, avšak i ona zůstává na pl-
ném počtu devíti bodů.
„V Teplicích ale z historické-
ho hlediska nemá Sparta ni-
kdy jednoduchou pozici. Se-
veročeši jsou také neporaže-
ni a doma vyprášili Duklu. Tu-
ším, že se zrodí první ztráta
Letenských,“ odhaduje ko-
mentátor, který duel dopro-
vodí svými postřehy. „Ve hře
Sparty se objevují už i prvky
dobrého fotbalu, ale chybí jí
vyrovnanost. Odehrát plných
90minut na úrovni jí činí pro-
blémy a výpadky a individuál-
ní chyby dokáže kvalitní sou-
peř potrestat. A Teplice
s Duklou ukázaly, že by moh-
ly být produktivní,“ uzavírá
pozvánku na ligu komentá-
tor Jan Homolka. MET

Jan Homolka ARCHIV

Program 4. kola

Nejvyšší fotbalová soutěž se
od pátku do pondělí bude
hrát od Teplic až po Opavu.

● Pátek 10. 8. v 18.30 Mladá
Boleslav–Slavia Praha,
sobota 11. 8. v 17.00 Pří-
bram–Dukla, Opava–Libe-
rec, Jablonec–Karviná,
v 19.00 Plzeň–Zlín

● Neděle 12. 8. Slovácko
–Olomouc, Teplice–Sparta,
pondělí 13. 8. Bohemians
1905–Baník Ostrava

„Tuším, že Sparta
na hřišti Teplic
poprvé ztratí“


